



**KLAIPĖDOS UNIVERSITETO  
SENATAS**

**NUTARIMAS  
DĖL KLAIPĖDOS UNIVERSITETO SENATO 2023 M. VEIKLOS ATASKAITOS  
AKADEMINEI BENDRUOMENEI PATVIRTINIMO**

2023 m. vasario 1 d. Nr. 11-32

Klaipėdos universiteto Senatas n u t a r i a patvirtinti Senato 2023 m. veiklos ataskaitą universiteto akademinei bendruomenei.

PRIDEDAMA. Klaipėdos universiteto Senato 2023 m. veiklos ataskaita universiteto akademinei bendruomenei, 5 lapai.

Senato pirmininkas

prof. dr. Vaidutis Laurėnas

## **KLAIPĖDOS UNIVERSITETO SENATO 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA UNIVERSITETO AKADEMINEI BENDRUOMENEI**

Klaipėdos universiteto akademinėi bendruomenei pateikiama VIII Senato antrųjų kadencijos metų veiklos ataskaita.

### **I. Senato sudėtis ir vadovai**

Senatą sudaro 35 nariai. 2023 m. Senatas veikė ne visos sudėties (34 nariai) Senato narę išrinkus Klaipėdos universiteto tarybos nare. Senato nariai-studentai keitėsi įprasta tvarka.

Senato pirmininkas prof. dr. Vaidutis Laurėnas;

Senato pirmininko pavaduotojas doc. dr. Vytautas Jokubauskas;

Senato nuolatinių komisijų pirmininkai:

Akademinės komisijos pirmininkė doc. dr. Aida Norvilienė (komisijoje 8 nariai);

Mokslo komisijos pirmininkas doc. dr. Audrius Senulis (komisijoje 7 nariai);

Reglamentų ir etikos komisijos pirmininkė doc. dr. Alona Rauckienė-Michaelsson (komisijoje 6 nariai).

Strateginės plėtros ir kokybės komisijos pirmininkas prof. dr. Vitalij Denisov (komisijoje 10 narių);

2023 m. Senatas laikinųjų komisijų nesudarė.

### **II. Senato posėdžių darbotvarkės struktūra**

Pagrindinė Senato veiklos forma yra posėdis. 2023 m. įvyko 10 Senato posėdžių, svarstyta 73 klausimai. Iš jų:

mokslo reikalai – 4

studijos ir studentų reikalai – 16;

pritarimas Tarybai teikiamiems klausimams – 11;

Garbės vardų suteikimas – 4;

fakultetų, komisijų nuostatų ir reglamentų tvirtinimas – 4;

Senato organizaciniai klausimai – 8;

kiti, taip pat informacinio pobūdžio, klausimai – 26 (iš jų: mokslo reikalai – 6; studijų reikalai – 1; Rektoriaus informacija – 8; kita informacija – 6, Senato narių paklausimai ir pasiūlymai – 5).

Senato darbotvarkės struktūra 2023 m., lyginant su ankstesnių metų darbotvarkės struktūra, pasikeitė. Dėl esminio nacionalinių mokslo tyrimus ir mokslo bei pedagoginių darbuotojų

kvalifikacinius reikalavimus reglamentuojančių dokumentų keitimosi du mokslo klausimai buvo svarstyti du kartus, dar 6 klausimai buvo informacinio pobūdžio.

2023 m. Senatas nesuteikė pedagoginių vardų – nebuvo pretendentų. Metų pabaigoje paskelbta neeilinė atestacija profesoriaus pedagoginiam vardui gauti.

Senato nutarimai skelbiami Klaipėdos universiteto Statuto nustatyta tvarka Universiteto interneto puslapyje (<https://www.ku.lt/senatas/senato-nutarimai>).

Senato posėdžiuose Senato pirmininko kvietimu dalyvauja Universiteto tarybos atstovai, taip pat fakultetu ir mokslo institutų dekanai ir direktoriai bei tarybų pirmininkai, kurie nėra Senato nariai.

### **III. Senato komisijų veikla**

Senatas, jo nuolatinės komisijos vykdė veiklas, numatytas Klaipėdos universiteto Statute ir Senato reglamente. Visi Senato nariai, išskyrus pirmininką, pavaduotoją ir rektorių, dirba nuolatinėse komisijose (nuo 6 iki 10 narių). Vyko įprasta studentų atstovų kaita.

Visos Senato komisijos pritarė:

– Klaipėdos universiteto 2023 m. biudžetui ir jo tikslinimui, taip pat 2024 m. biudžeto formavimo gairėms.

– Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio sistemos ir veiklos vertinimo tvarkos aprašo 3 priedo „Darbuotojų pastoviosios atlyginimo dalies koeficientų dydžiai“ pakeitimams su sąlyga, kad kitas atlyginimų didinimas vyks visiems akademiniam darbuotojams vienodai nustatytu procentiniu dydžiu;

– Klaipėdos universiteto statuto naujai redakcijai su 15-a pastabų: padidinti Klaipėdos universiteto tarybos narių skaičių iki 11 narių, palikti Senatui pritarimo fakultetų dekanų ir mokslo institutų direktorių skyrimo į pareigas funkciją, apibūdinti Klaipėdos universiteto ligoninės statusą, pakeisti papildomų Senato rinkimų tvarką, parengti naują skyriaus „Studijos“ redakciją ir kt.

Visos Senato komisijos svarstė ir nutarė:

– prof. A. Razbadausko kandidatūra tinkama eiti Klaipėdos universiteto rektoriaus pareigas.

Negalima pasakyti, kad visi Senato nariai laikėsi dalyvavimo Senato ir jo nuolatinėse komisijose posėdžiuose drausmės. Tai juolab aktualu, kadangi nuo 2023 m. Senato nariams papildomai skiriama 50 val. dalyvavimui Senato veiklose.

### **Akademinės komisijos veikla**

Akademinės komisijos dėmesio centre buvo studijų programų atnaujinimo kokybės ir studentų priėmimo į Universitetą klausimai. Komisijai pritarus, patvirtinti itin populiaria tapusios studijų

programos *Laisvalaikio sportas* pakeitimai, taip pat ir sutrumpintas šios programos variantas. Kaip kasmet Komisija kelis kartus svarstė Studentų priėmimo į Klaipėdos universitetą taisykles, taip pat Klaipėdos universiteto 2023–2024 s. m. studijų mokesčių dydžių ir jų mokėjimų tvarkos aprašą. Teikė siūlymus Klaipėdos universiteto akademinės grupės seniūnų rinkimų ir veiklos aprašui. Akademeinei komisijai pasiūlius, Senatas po dviejų svarstymų patvirtino Klaipėdos universiteto pedagoginio darbo normų ir apskaitos tvarkos aprašo 2.1.2 ir 9.4 papunkčių pakeitimus, suvienodinant studentų savarankiško darbo organizavimo apskaitos tvarką visose studijų formose. Šie pakeitimai įsigalios nuo 2024–2025 s. m.

Akademinė komisija pasiūlė apsvastyti, kokia informacija apie studijų programas turėtų būti skelbiama viešai. Komisija taip pat atkreipė dėmesį į plagijavimo studentų rašto darbuose nustatymo neapibrėžtumą atitinkamuose Universiteto dokumentuose.

### **Mokslo komisijos veikla**

Mokslo komisija 2023 m. daug dirbo su Klaipėdos universiteto mokslinių tyrimų etikos vertinimo tvarkos aprašu. Dar daugiau pastangų prirėkė diskutuojant tyrėjų karjeros pakopų privalomųjų kompetencijų įtraukimo į kvalifikacinius reikalavimus principų klausimą. Mokslo komisija buvo pagrindinė svarstant Klaipėdos universiteto mokslo ir studijų skatinimo fondo veiklos 2022 m. ataskaitą, apskritai šio Fondo veiklos efektyvumą.

### **Reglamentų ir etikos komisijos veikla**

Reglamentų ir etikos komisija daugiausia dėmesio skyrė Tarybos narių, nepriklausančių Klaipėdos universiteto personalui ir studentams, rinkimų reglamento parengimui, Klaipėdos universiteto naujo statuto projektui. Reglamentų ir etikos komisija pasirūpino, kad Klaipėdos universiteto akademinės etikos komisija dirbtų pilnos sudėties. Komisija pasiūlė suvienodinti fakultetų, mokslo institutų tarybų rinkimų tvarkas.

Reglamento ir etikos komisija teikė pastabas ir pasiūlymus ne tik jos kompetencijos, bet ir kitiems Senato svarstomiems klausimams.

### **Strateginės plėtros ir kokybės komisijos veikla**

Komisija tęsė savo veiklą vertindama Senato svarstomų dokumentų strateginį perspektyvumą ir jų atitikimą pastoviai augantiems Universiteto veiklų kokybės reikalavimas. Daug dėmesio buvo skirta galimo Alytaus kolegijos prijungimo prie Klaipėdos universiteto perspektyvumui. Strateginės plėtros ir kokybės komisija buvo pagrindinė aprobuojant Universiteto 2023 m. biudžeto ir jo tikslinimo projektus, taip pat 2024 m. biudžeto formavimo gaires.

#### **IV. Kitos Senato veiklos**

2023 m. Senatas išrinko keturis Klaipėdos universiteto tarybos narius, nepriklausančius Klaipėdos universiteto personalui ir studentams.

Senate aptarti klausimai, dėl kurių dar nebuvo priimti nutarimai:

Senate tartasi dėl naujų mokslo ir pedagoginių darbuotojų kvalifikacinių reikalavimų taikymo tvarkos, atkreipiant dėmesį į nepateisinamai trumpą naujų reikalavimų įsigaliojimo laiką.

Senatas nepritarė netinkamai parengtam Klaipėdos universiteto studentų dalyvavimo egzaminų stebėjimo procese tvarkos aprašui.

Iš planuotų 2023 m. svarstyti klausimų nebuvo svarstytas bendrauniversitetinių studijų dalykų sąrašo atnaujinimo klausimas.

Senatui tvirtinti nebuvo pateiktas naujas Klaipėdos universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų minimalių kvalifikacinių reikalavimų, atestacijos ir konkurso pareigoms eiti aprašas. Lietuvos mokslo tarybai pakeitus naujų kvalifikacinių reikalavimų įsigaliojimo terminus, susiklostė sudėtingai valdoma situacija.

Buvo tęsiama garbės vardų teikimo tradicija. Senatas suteikė Klaipėdos universiteto garbės mecenato vardą V. Lygnugariui, Garbės daktaro vardą – akademikui prof. V. Bumeliui.

Afilijuotojo profesoriaus statusas suteiktas humanitarinių mokslų daktarams J. Lubienei ir V. Vaivadai.

Senatui, atsakingo už mokslinių tyrimų ir studijų kokybę, veiklai reikšmės turėjo informatyvūs mokslo ir inovacijų prorektorius prof. D. Daunio pranešimai apie Klaipėdos universiteto palyginamojo ekspertinio mokslo veiklos 2018–2023 m. vertinimo rezultatus ir rekomendacijas bei LMT kasmetinio Klaipėdos universiteto mokslo vertinimo rezultatus.

Senatas išklausė „Žemynos“ gimnazijos direktoriaus pranešimą apie šios mokyklos veiklą, jai tapus Klaipėdos universiteto gimnazija. Senatas turėjo galimybę išklausti Klaipėdos universiteto ligoninės generalinio direktoriaus dr. A. Šimaičio pranešimą ir diskutuoti apie šios svarbios Universitetui įstaigos perspektyvas.

2023 m. Senatas reguliariai išklausė aktualius Universiteto rektoriaus prof. A. Razbadausko informacinius pranešimus, kurie jau tapo tradicija. Buvo tęsiama Universiteto rektoriaus prof. A. Razbadausko ir Senato pirmininko prof. V. Laurėno kasmėnesiniai darbiniai susitikimai. Senato pirmininkas ar Senato pirmininko pavaduotojas doc. V. Jokubauskas dalyvavo rektorato posėdžiuose.

## **V. Senato veiklos 2024 m.**

Senatas, be kasmet reguliariai svarstomų klausimų, 2024 m. turėtų svarstyti:

- Klaipėdos universiteto mokslo ir pedagoginių darbuotojų kvalifikacinius reikalavimus;
- Klaipėdos universiteto pedagoginių vardų, afilijuotųjų akademinį darbuotojų statuso ir profesorių emeritų vardų suteikimo tvarkos aprašus;
- Klaipėdos universiteto Statuto derinimo klausimą;
- naują Klaipėdos universiteto pedagoginio darbo normų ir apskaitos tvarką;
- Klaipėdos universiteto mokslinių tyrimų plėtros perspektyvas;
- Klaipėdos universiteto inžinerinių studijų strategiją;
- Klaipėdos universiteto veiklų tobulinimo, atsižvelgiant į akreditacijos tarptautinės ekspertų grupės pastabas ir rekomendacijas, programos įgyvendinimo rezultatus;
- universitetinio bendrojo lavinimo dalykų atnaujinimo klausimą.

Be to, 2024 m. kovo – balandžio mėn. turi įvykti rinkimai į laisvas Senato narių vietas.

Senato pirmininkas

prof. dr. Vaidutis Laurėnas